



Kajaanin kaupunginhallitus
Pohjolankatu 13, Kajaani

LIITE 1 1 (4)

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2020

YLEISTÄ

Vammaisneuvosto on kaupungin ja kansanterveys-, potilas- ja vammaisjärjestöjen yhteistyöelin. Neuvosto perustettiin kaupunkiimme vuonna 1983. 1990-luvun lopulle asti vammaisneuvosto toimi perusturvalautakunnan alaisena, josta se siirrettiin Kajaanin kaupunginhallituksen alaisuuteen vuonna 2003.

HALLINTO

Kajaanin kaupunginhallitus asetti kokouksessaan 17.10.2017 § 235 Kajaanin vammaisneuvoston toimikaudelle 2017 - 2021 sekä vahvisti vammaisneuvoston kokoonpanon. Vammaisneuvosto aloitti uuden toimikautensa järjestäytymiskokouksella 2.11.2017.

Koronavirusepidemia rajoitti toimintaa ja vammaisneuvosto käytti 3 500 euron määrärahastaan 1.986,08 euroa.

Kajaanin kaupunginhallitus ohjaa vammaisneuvoston toimintaa vuosittain myönnettyllä määrärahalla. Määräraha oli vuonna 2020 3 500 euroa.

Varsinainen toiminta

Toiminnan painopisteet vuonna 2020

Kajaanin vammaisneuvosto on Kajaanin kaupungin ja sen alueella toimivien vammaisjärjestöjen ja yhteisöjen pysyväisluonteinen yhteistyöelin sekä toimielin, jonka kautta asukkailla on vaikuttamismahdollisuus Kajaanin kaupungin toimintaan.

Vammaisneuvoston tehtävänä on hoitaa ja valvoa vammaisten etuja. Vammaisneuvosto tekee yhteistyötä vammaisjärjestön edustajien, kaupungin virkamiesten ja luottamushenkilöiden kanssa ja etsii yhdessä toimivia ratkaisuja esteettömään, yhdenvertaiseen ja kestäväen kaupunkimme suunnitteluun mm. olemalla mukana eri toimitilojen suunnittelu-, valmistelu- ja kehittämisvaiheissa sekä antamalla eri toimijoille lausuntoja ja kannanottoja.

Pitkäjänteisen vammaispolitiikan toteuttaminen Kajaanissa edellyttää edelleen tiivistä yhteistyötä eri hallintokuntien kesken, ja kaupungin tulevien strategiaohjelmien työryhmiin osallistumista sekä jatkuvaa keskustelua painopisteistä ja tarkoituksenmukaisista toteuttamistavoista. Toiminta- ja taloussuunnittelu perustuu näihin painopisteisiin.



Vammaisneuvostolla ei ole itsenäistä päätösvaltaa, ja määrärahoista päättää kaupunginhallitus vuosittain.

Kajaanin vammaisneuvosto on esittänyt, että perusopetuksen erityisluokkien oppilaat saavat liikunta- ja kulttuuripassin oppilaiden virkistystoimintaan. Vammaisneuvosto ei ole vielä saanut asiasta sivistystoimialan päätöstä.

Kajaanin vammaisneuvoston vuoden 2020 toiminnan pääpainopisteinä olivat kaupunkiympäristön esteettömyys ja yhteistyö ympäristötekniikan toimialan tilakeskuksen sekä suunnittelu ja kunnossapidon kanssa.

Kokous 13.2.2020

Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2019 toimintakertomus.

Kokous 15.10.2020

Kainuun soten kuljetuspäällikkö kertoi kuljetuspalveluista ja kilpailutuksesta. Kun uutta kuljetuspalveluiden hankintakilpailutusta suunnitellaan, niin hankinnan suunnitteluun kutsutaan vammaisneuvosto mukaan.

Suomussalmen Ruukinkankaan koulun esteettömyyslausunto: Kokouksessa jaettiin jäsenille muistio vammaisneuvoston puheenjohtajan ja alt Arkkitehdit Oy:n edustajan välisestä puhelinkeskustelusta. Kun koulu valmistuu, niin vammaisneuvosto tekee tutustumiskäynnin koululle yhdessä vanhusneuvoston kanssa.

Kokouksessa hyväksyttiin toiminta- ja taloussuunnitelma vuodelle 2021.

Kokouksessa käytiin Kajaanin taidemuseon asiakasraatitoiminnan käynnistymistä.

Kokouksessa nimettiin vammaisneuvoston edustaja ja varaedustaja Kainuun sote-uudistuksen ohjausryhmään.

Kokouksessa kuultiin vammais- ja potilasyhdistysten kuulumiset koronaepidemian aikana.

Kokous 26.11.2020

Kokouksessa esiteltiin OLKA Kainuu -hanke ja LuPeOs (Terveysmetsä suunnitelma -hanke).

Kokouksessa päätettiin tilata vammaisneuvoston käyttöön 'Eriyislapsen vanhempana –



Voimavaroja hyvään elämään' kirja.

Kokouksessa kuultiin Kajaanin taidemuseon asiakasraatitoiminnan tilannekatsaus.

Kokouksessa saatiin tietoa Kainuun vanhus- ja vammaisneuvostojen yhteisestä kokouksesta, joka pidettiin 10.11.2020 ja maakunnallisten vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston perustamisesta.

Kajaanin vammaisneuvoston kokoonpano vuosina 2017 – 2021

Vammaisneuvostossa ovat edustettuina kansanterveys-, potilas- ja vammaisjärjestön viisi (5) edustajaa, Kajaanin kaupunginhallituksen 1 edustaja, ympäristötekniikan toimialan 1 edustaja, Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän hallituksen 1 edustaja, Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän vammaispalvelujen 1 edustaja. Kaikilla edustajilla on henkilökohtainen varajäsen.

Varsinaiset jäsenet

Ulla Juntunen (Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän edustaja), Hilikka Kananen (Kapova ry/jäsen), Päivi Fonselius (Kajaanin kaupunginhallituksen edustaja), Jari Kauppinen (ympäristötekniikan toimialan edustaja), Anja Kemppainen (Kapova ry/jäsen), puheenjohtaja Kaija Patronen (Kapova ry/jäsen), Tarja Karjalainen (Kapova ry/jäsen), varapuheenjohtaja Jorma Väyrynen (Kapova ry/jäsen) sekä Pertti Varimo (Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän hallituksen edustaja).

Kokoukset

Vuonna 2020 vammaisneuvoston kokouksia oli kolme: 13.2.2020, 15.10.2020 ja 26.11.2020. Vammaisneuvoston kokoukset kuluneella vuodella pyrittiin pääsääntöisesti pitämään Kajaanin kaupungin tiloissa. Tilat ovat esteettömät.

Koronavirusepidemian aikana kokoukset voitiin pitää noudattaen turvaohjeistuksia.

Koulutus

Ei osallistumista (ei määrärahavarausta).

Tiedotustoiminta

Vammaisneuvoston jäsenet ovat sitoutuneet tiedottamaan vammaisneuvoston toiminnasta järjestöilleen.



Vammaisneuvosto on lisännyt tiedottamista ja yhteistyötä Kajaanin kaupungin viestintäsihteerin kanssa.

Kutsuja ja yhteydenottoja on tullut yksityisistä yrityksistä.

Vammaisneuvoston esite päivitettiin ja päivitetään uudelleen vuoden 2021 alussa.

Yhteistyö ja teemat

Yhteistyötä on tehty Kajaanin kaupungin ympäristötekniikan toimialan, Kapova ry:n kanssa ja Kajaanin Matkailuoppaiden kanssa.

Kokouksessaan 3.12.2019 vammaisneuvosto päätti kirjata vuoden 2020 toimintasuunnitelmaan ehdotuksen, että vuonna 2020 järjestetään vammaisneuvoston, vanhusneuvoston ja nuorisovaltuuston yhteistapaaminen. Tapaamisessa voitaisiin miettiä, missä asioissa löytyy yhtymäkohtia. Tapaaminen voitaisiin järjestää esimerkiksi yhteisen retken merkeissä tutustumalla jonkin Kainuun kunnan vastaavien toimielinten toimintaan. Yhteistä tapaamista ei saatu järjestettyä vuonna 2020.

Vammaisneuvoston jäsenten osallistuminen kokouksiin

Kunnan vammaisneuvostoista on säädetty kuntalain (410/2015)28 §:ssä. Laki tuli voimaan 1.5.2015, mutta merkittävää osaa laista on sovellettu vasta 1.6.2017 lukien.

Asema	Nimi		Edustaa	Varajäsen	
Puheenjohtaja	Kaija Patronen	(3)	Kapova ry	Tuula Grönlund	(0)
Jäsen	Hilkka Kananen	(3)	Kapova ry	Pirjo Leinonen	(0)
Jäsen	Anja Kemppainen	(3)	Kapova ry	Jouko Moilanen	(0)
Jäsen	Tarja Karjalainen	(3)	Kapova ry	Lauri Niiranen	(0)
Varapuheenjohtaja	Jorma Väyrynen	(3)	Kapova ry	Jorma Hiltunen	(0)
Kaupunginhallitus	Vesa Kaikkonen	(3)		Raili Myllylä	(0)
	Päivi Fonselius	(3)		Vesa Kaikkonen	(0)
Ympäristötekniikan toimiala	Jari Kauppinen	(3)		Jukka Malinen	
Sote ky:n hallitus	Pertti Varimo	(3)			
Sote ky, vammaispalvelut	Ulla Juntunen	(3)		Hannu Suutari	(0)
				Maarit Rautianen	(0)
Kajaanin kaupunki sihteerit	Tuula Heikkinen	(3)			